АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БОРОДИНО

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

   15.02.2013

      г. Бородино

№ 150

Об утверждении Порядка расходования субвенции краевого бюджета, направленной на реализацию Закона Красноярского края от 09.12.2010 № 11-5397 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов и городских округов края отдельными государственными полномочиями в сфере социальной поддержки и социального обслуживания населения» в части предоставления мер социальной поддержки по оплате жилья и коммунальных услуг отдельным категориям граждан и субсидий с учетом доходов граждан

  В целях реализации задач, стоящих перед Управлением социальной защиты населения администрации города Бородино, по предоставлению мер социальной поддержки по оплате жилья и коммунальных услуг отдельным категориям граждан и субсидий с учетом доходов граждан, предусмотренных статьями 2 - 11 Закона Красноярского края от 17.12.2004 N 13-2804 «О социальной поддержке населения при оплате жилья и коммунальных услуг», во исполнение Закона Красноярского края от 09.12.2010 № 11-5397 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов и городских округов края отдельными государственными полномочиями в сфере социальной поддержки и социального обслуживания населения», на основании Устава города Бородино ПОСТАНОВЛЯЮ:
        1.Утвердить Порядок расходования субвенции краевого бюджета, направленной на реализацию Закона Красноярского края от 09.12.2010 № 11-5397 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов и городских округов края отдельными государственными полномочиями в сфере социальной поддержки и социального обслуживания населения» в части предоставления мер социальной поддержки по оплате жилья и коммунальных услуг отдельным категориям граждан и субсидий с учетом доходов граждан, согласно приложению.

        2.Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на     заместителя главы города по социальным вопросам и связям с общественностью А.В.Первухина.
        3. Постановление подлежит опубликованию в газете «Бородинский вестник».

        4. Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2013 г.

        5. Со дня вступления в силу настоящего постановления  признать утратившим силу постановление администрации города Бородино от 13.08.2007 №652 «О порядке перечисления на счета отдельных категорий граждан субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг, предоставляемых в качестве мер социальной поддержки».

Глава города Бородино                                                                             А.Н. Борчуков

Ильенко 3-25-20

Приложение

к постановлению

администрации города Бородино

от 15.02.2013 г. №150
Порядок

расходования субвенции краевого бюджета, направленной на реализацию Закона Красноярского края от  09.12.2010 № 11-5397 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов и городских округов края отдельными государственными полномочиями в сфере социальной поддержки и социального обслуживания населения» в части предоставления мер социальной поддержки по оплате жилья и коммунальных услуг отдельным категориям граждан и субсидий с учетом доходов граждан
1. Порядок расходования субвенции краевого бюджета, направленной на реализацию Закона Красноярского края от 09.12.2010 № 11-5397 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов и городских округов края отдельными государственными полномочиями в сфере социальной поддержки и социального обслуживания населения» (далее – Закон края) в части предоставления мер социальной поддержки по оплате жилья и коммунальных услуг отдельным категориям граждан и субсидий с учетом доходов граждан  разработан в соответствии с:

- Конституцией Российской Федерации;

- Федеральным законом от 06.10.1999 № 184-ФЗ «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации»;

- Законом Красноярского края от 17.12.2004 N 13-2804 «О социальной поддержке населения при оплате жилья и коммунальных услуг»;

- Законом Красноярского края от 09.12.2010 № 11-5397 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов и городских округов края отдельными государственными полномочиями в сфере социальной поддержки и социального обслуживания населения».

2. Настоящий порядок определяет механизм и условия расходования субвенции краевого бюджета, выделяемой в рамках Закона края и направленной на финансирование предоставления мер социальной поддержки по оплате жилья и коммунальных услуг отдельным категориям граждан и субсидий с учетом доходов граждан, зарегистрированных на территории города Бородино Красноярского края.

3. Получателем субвенции, выделяемой по Закону края, является Управление социальной защиты населения администрации города Бородино (далее – УСЗН).

4. Отдел бухгалтерского учета, отчетности и планирования УСЗН в срок не позднее 20-го числа каждого месяца направляет в финансовое управление администрации города Бородино (далее – финансовое управление) информацию о потребности в средствах на выплату субсидий с учетом доходов и мер социальной поддержки по оплате жилья и коммунальных услуг отдельным категориям граждан на следующий месяц.
5. При зачислении на лицевой счет финансового управления субвенции  на реализацию Закона края финансовое управление, в течение одного рабочего дня, устно уведомляет УСЗН о поступивших средствах.

6. Отдел бухгалтерского учета, отчетности и планирования УСЗН подает в установленном порядке в финансовое управление заявку на финансирование расходов. Финансовое управление производит перечисление денежных средств на лицевой счет УСЗН, открытый в финансовом управлении.

7. Отдел бухгалтерского учета, отчетности и планирования УСЗН направляет в территориальный отдел казначейства администрации Красноярского края по городу Бородино платежное поручение для перечисления средств на выплату мер социальной поддержки по оплате жилья и коммунальных услуг отдельным категориям граждан и субсидий с учетом доходов граждан.
8. Отдел бухгалтерского учета, отчетности и планирования УСЗН ежемесячно до 7-го числа месяца, следующего за отчетным, представляет в финансовое управление отчет установленной формы о расходовании субвенции.

9. УСЗН использует поступившие средства по целевому назначению, в случае не использования средств возвращает остатки субвенций на счет финансового управления до 29 декабря текущего года.

10. Финансовое управление ежемесячно направляет в министерство финансов  Красноярского края (далее - Минфин) отчеты и иную необходимую информацию о расходовании предоставленных финансовых средств по форме и в сроки, установленные Минфином.
11.  УСЗН ежемесячно представляет в министерство социальной политики Красноярского края отчеты и иную необходимую информацию о расходовании средств субвенции по формам и в сроки, устанавливаемые Министерством социальной политики Красноярского края.